[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Улаганский  район»
Совет депутатов
	[image: C:\WIN98\Рабочий стол\герб улаган.jpg]
	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал Тозомо
«Улаган  аймак»
Депутаттардын аймак    Соведи

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                  Ч Е Ч И М
« 29 » мая  2019 г.                        с. Улаган                                   № 6-13

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Улаганский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Улаганский район», принятого решением Совета от «26» февраля 2015 года № 11-4, в соответствие  с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Улаганский район» РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Улаганский район» следующие изменения и дополнения:

1)  в пункте 8 статьи 8 слова «национальных меньшинств» заменить словами «коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                  Глава муниципального
МО «Улаганский район»                                 образования «Улаганский район»
_______________Н.А. Санин                          ______________ В.Б. Челчушев

image1.jpeg